



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

CNPJ: 05.058.458/0001-15

Responsável: LUCAS EMANOEL DINIZ

Matrícula: 14064-3/2

Telefone: (91) 9857-71593

Departamento: PLANEJAMENTO DE CONTRATAÇÃO



## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA O PROJETO QUALIFICAR PARA TRANSFORMAR

Pesquisa realizada entre 11/05/2023 09:36:16 e 22/05/2023 10:54:09

Relatório gerado no dia 10/07/2023 10:32:25 (IP: 131.221.142.2)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) KIT LANCHE, CONTENDO 03 UNIDADES DE SALGADOS (30G CADA), 01 FATIA DE BOLO (100G CADA), 01 TIPO D E SUCO DE FRUTAS NATURAL OU REFRIGERANTE (200 ML CADA), EMBALAGEM INDIVIDUAL EM DESCARTÁVEIS.	3	2.500 Unidades	R\$ 11,15 (un)	-	R\$ 11,15	R\$ 27.875,00
2) PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, BRANCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	3	15 Caixas	R\$ 299,08 (un)	-	R\$ 299,08	R\$ 4.486,20
3) TESOURA DE CORTE DE CABELO PROFISSIONAL INOX, FIO NAVALHA 5,5" POLEGADAS, FORMATO ANATÔMICO, COMPOSIÇÃO AÇO INOX, APOIADOR DE DEDO, PARAFUSO AJUSTÁVEL INTERNO.	3	50 Unidades	R\$ 48,45 (un)	-	R\$ 48,45	R\$ 2.422,50
4) CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-L6902DW. CARTUCHO DE RENDIMENTO PADRÃO. ORIGINAL.	3	5 Unidades	R\$ 477,24 (un)	-	R\$ 477,24	R\$ 2.386,20
5) TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON L3250, FRASCO 65 ML. COR: PRETO, CIANO, MAGENTA, AMARELO, SENDO 03 UNIDADES DE CADA COR, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L3250	3	12 Unidades	R\$ 68,30 (un)	-	R\$ 68,30	R\$ 819,60
6) BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CAPACIDADE PARA 500ML, CORPO TRANSPARENTE.	3	10 Unidades	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 81,50
7) CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA, COM TAMPAS E TRAVAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 31 X 31CM, CAPACIDADE 30 LITROS, CORPO E TAMPAS TRANSPARENTES.	3	6 Unidades	R\$ 43,28 (un)	-	R\$ 43,28	R\$ 259,68
8) TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FELPUDA, TAMANHO 70X50CM, COR BRANCA.	3	100 Unidades	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 919,00
9) ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM. EMBALAGEM 1 LITRO.	3	50 Unidades	R\$ 2,99 (un)	-	R\$ 2,99	R\$ 149,50



Relatório gerado no dia 10/07/2023 10:32:25 (IP: 131.221.142.2)

Código Validação: RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNCvB%2bhPOoJbdldxNrhRG%2fpAqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=RYdIgw3%2b50h5qQPSfZkNCvB%252bhPOoJbdldxNrhRG%252fpAqHU8nPtm6WA%253d%253d>

10) CONDICIONADOR PARA CABELOS, USO PROFISSIONAL, APLICAÇÃO TODOS OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM DE 1L.	3	50 Unidades	R\$ 27,86 (un)	-	R\$ 27,86	R\$ 1.393,00
11) DESINFETANTE - PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNICO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. COM DADOS FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM 500 ML.	3	50 Unidades	R\$ 3,57 (un)	-	R\$ 3,57	R\$ 178,50
12) DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEIS, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO. FRASCO COM 500 ML.	3	200 Unidades	R\$ 2,81 (un)	-	R\$ 2,81	R\$ 562,00
13) ESCOVA CABELO CERDAS PELO DE JAVALI, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL CERDAS PELO DE JAVALI, TIPO CERDAS VAZADAS, MODELO PARTE FRONTAL VAZADA, DIÂMETRO 7,50 CM, APLICAÇÃO TODO TIPO DECABELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS NO CABO E CERDAS COM SUPERFÍCIE LISA.	3	100 Unidades	R\$ 30,09 (un)	-	R\$ 30,09	R\$ 3.009,00
14) ESCOVA CABELO, MATERIAL MADEIRA, MATERIAL CERDAS NÁILON, TIPO CERDAS VAZADAS, MODELO PARTE FRONTAL VAZADA, DIÂMETRO 6,50 CM, APLICAÇÃO CABELOS COMPRIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUIROS NO CABO E CERDAS COM SUPERFÍCIE LISA.	3	100 Unidades	R\$ 34,70 (un)	-	R\$ 34,70	R\$ 3.470,00
15) ESPANADOR PARA CABELEIREIRO/BARBEIRO, COM CABO ANATÔMICO CILÍNDRICO DE NO MÍNIMO 2 CM DE DIÂMETRO E BASE PLANA POSSIBILITANDO FICAR EM PÉ, COM PELOS NATURAIS MACIOS (PARA LIMPAR RESÍDUOS APÓS CORTE DE CABELO)	2	100 Unidades	R\$ 26,23 (un)	-	R\$ 26,23	R\$ 2.623,00
16) ESPUMA PARA BARBEAR, COM FÓRMULA TESTADA DERMATOLÓGICA MENTE, AJUDANDO A REDUZIR O RESSECAMENTO E EVITAR AS ESCAMAÇÕES, EMBALAGEM 200 ML.	2	100 Unidades	R\$ 17,44 (un)	-	R\$ 17,44	R\$ 1.744,00
17) GEL FIXADOR PARA CABELOS, AÇÃO PROLONGADA, PH NEUTRO E SEM ÁLCOOL, BRILHO MOLHADO E MULTIVITAMINAS, EMBALAGEM COM 300G.	3	50 Unidades	R\$ 10,85 (un)	-	R\$ 10,85	R\$ 542,50
18) KIT ESCOVA PROFISSIONAL THERMAL CERAMIC 60 MM, PARA USO COM SECADOR OU CHAPINHA. KIT CONTENDO 4 ESCOVAS.	2	100 Kits	R\$ 80,90 (un)	-	R\$ 80,90	R\$ 8.090,00
19) LÂMINA DE BARBEAR, COMPOSIÇÃO AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM EM CARTELA, QUANTIDADE POR CARTELA: 10 CAIXINHAS CONTENDO 5 LÂMINAS EM CADA, TOTALIZANDO 50 LÂMINAS.	2	50 Cartelas	R\$ 25,96 (un)	-	R\$ 25,96	R\$ 1.298,00
20) LOÇÃO PÓS BARBA, HIGIENIZA, HIDRATA, SUAVEMENTE PERFUMADA, COM SENSAÇÃO REFRESCANTE, EMBALAGEM 100 ML.	3	100 Unidades	R\$ 27,61 (un)	-	R\$ 27,61	R\$ 2.761,00
21) PENTE DE DENTES LARGOS - PENTE DE CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 205MM X 38MM.	3	100 Unidades	R\$ 8,10 (un)	-	R\$ 8,10	R\$ 810,00
22) PINCEL PARA BARBEAR, CERDAS NATURAIS E MACIAS, BASE DE MADEIRA OU DE PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 9,5 X 2,5 CM.	3	100 Unidades	R\$ 26,52 (un)	-	R\$ 26,52	R\$ 2.652,00
23) PINCEL PARA TINTURA DE CABELO, DE CERDAS FIRMES, LAVÁVEL, APLICAÇÃO DE COLORAÇÃO, RELAXAMENTO E DESCOLORAÇÃO, PARA CABELOS MÉDIOS E GRANDES. COR PRETO.	3	100 Unidades	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 892,00
24) SHAMPOO PARA CABELOS, USO PROFISSIONAL, APLICAÇÃO TODOS OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM DE 1L.	4	50 Unidades	R\$ 32,91 (un)	-	R\$ 32,91	R\$ 1.645,50



25) TALCO PARA BARBA - TALCO ANTISSÉPTICO, PARA APLICACAO CORPO, PERFUMADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G.	2	100 Unidades	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
26) TESOURA DE DESBASTE PARA CABELO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 5,5 POL, TAMANHO 15,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO DENTADO (DESBASTE), COM APOIADOR DE DEDO.	2	50 Unidades	R\$ 100,58 (un)	-	R\$ 100,58	R\$ 5.029,00
27) TOUCA DE SILICONE COM FUIROS, PARA MECHAS, REFLEXOS, LUZES, PRODUZIDA EM PVC EMBORRACHADO, COM ALÇAS QUE PODEM SER PRESAS NA PARTE FRONTAL DA CABEÇA, COR TRANSPARENTE.	2	50 Unidades	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
28) CAPA PARA CORTE DE CABELO, TECIDO LEVE E IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO REGULÁVEL COM BOTÕES, TAMANHO ÚNICO, COR PRETO.	3	100 Unidades	R\$ 28,94 (un)	-	R\$ 28,94	R\$ 2.894,00
29) GOLA HIGIÊNICA DESCARTÁVEL PROTETOR PARA PESCOÇO, EVITA O CONTATO DIRETO COM A CAPA DO CORTE E QUE O CABELO ENTRE NA ROUPA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	2	50 Pacotes	R\$ 12,83 (un)	-	R\$ 12,83	R\$ 641,50
30) LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL TAMANHO G - LUVA MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL CAIXA COM 100 UNIDADES.	3	25 Caixas	R\$ 29,58 (un)	-	R\$ 29,58	R\$ 739,50
31) LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: VINIL, TIPO: AMBIDESTRA, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL . CAIXA COM 100 UNIDADES.	3	50 Caixas	R\$ 21,22 (un)	-	R\$ 21,22	R\$ 1.061,00
32) MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL - MATERIAL: TNT (TECIDO NAO TECIDO), TIPO FIXAÇÃO: ALÇAS EM ELASTICO NAS EXTREMIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	3	50 Caixas	R\$ 23,36 (un)	-	R\$ 23,36	R\$ 1.168,00
33) ESTUFA ESTERILIZADORA PARA EQUIPAMENTOS DE MANICURE. ATINGE ATÉ 170° DE TEMPERATURA. ACOMPANHA O KIT ESTUFA: BANDEJA + PINÇA. INDICADO PARA ESTERILIZAR INSTRUMENTOS 100% AÇO INOX. BIVOLT AUTOMÁTICO. POTÊNCIA: 50WATTS. CAPACIDADE PARA 3 A 4 ALICATES.	2	2 Unidades	R\$ 236,12 (un)	-	R\$ 236,12	R\$ 472,24
34) CADEIRA TIPO SECRETÁRIA SEM BRAÇO COM BASE GIRATÓRIA, 05 PATAS COM RODÍZIOS DE DUPLA GIRO EM NYLON INJETADO COM REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA, SEM BRAÇO	3	4 Unidades	R\$ 392,47 (un)	-	R\$ 392,47	R\$ 1.569,88
35) CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE ALTA QALIDADE. COR DO ASSENTO: PRETO. ENCOSTO: TELA MESH. BRAÇO: FIXO.	3	30 Unidades	R\$ 244,17 (un)	-	R\$ 244,17	R\$ 7.325,10
36) CARRINHO AUXILIAR PARA SALÃO DE BELEZA, MATERIAL PLÁSTICO, MÍNIMO 3 PRATELEIRAS, 1 PORTA SECADOR, 1 PORTA OBJETOS E ACESSÓRIOS, COR PRETO.	2	4 Unidades	R\$ 277,66 (un)	-	R\$ 277,66	R\$ 1.110,64
37) CARRINHO PARA ESMALTE. PORTA-OBJETOS FUNCIONAL. POSSUI RODÍZIOS, FACILITANDO A LOCOMOÇÃO. CARRINHO PRETO COM 6 BANDEJAS, ACOMODANDO ATÉ 168 ESMALTES.	2	8 Unidades	R\$ 398,89 (un)	-	R\$ 398,89	R\$ 3.191,12
38) CIRANDINHA CADEIRA MANICURE. MESA MULTIFUNCIONAL E REMOVÍVEL, COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA. CONTÉM NICHOS PARA ALGODÃO EMBUTIDO COM TAMPA DE CORRER, PORTA ACETONA, TIGELA ANATÔMICA E PORTA OBJETOS LATERAIS;	2	8 Unidades	R\$ 811,10 (un)	-	R\$ 811,10	R\$ 6.488,80



39) APARELHO CELULAR - SISTEMA OPERACIONAL ANDROID; DUAL CHIP MICRO; TECNOLOGIA QUAD BAND (850/900/1800/1900); PROCESSADOR R QUAD-CORE 1.5 GHZ CORTEX-A53 + QUAD-CORE	3	3 Unidades	R\$ 1.450,50 (un)	-	R\$ 1.450,50	R\$ 4.351,50
40) RING LIGHT ILUMINADOR, COM TRIPÉ DE NO MÍNIMO 1,60M E SUPORTE PARA SMARTPHONE/WEBCAM, ANEL ILUMINADOR DE 14 POLEGADAS, SUPORTE PARA CELULAR NO CENTRO DO ANEL ILUMINADOR	2	2 Unidades	R\$ 174,97 (un)	-	R\$ 174,97	R\$ 349,94
41) RING LIGHT ILUMINADOR DE MESA, COM TRIPÉ DE MESA E SUPORTE PARA SMARTPHONE/WEBCAM, ANEL ILUMINADOR DE 6 POLEGADAS, SUPORTE PARA CELULAR NO CENTRO DO ANEL ILUMINADOR,	2	2 Unidades	R\$ 104,45 (un)	-	R\$ 104,45	R\$ 208,90
42) TRIPÉ ARTICULADO RETRÁTIL PARA TELEFONE CELULAR, MATERIAL ALUMÍNIO OU SIMILAR, ALTURA MÁXIMA DE 1,5M, ALTURA MÍNIMA DE 0,55M, CABEÇA MÓVEL PARA DIVERSOS ÂNGULOS	3	1 Unidade	R\$ 153,76 (un)	-	R\$ 153,76	R\$ 153,76
43) COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR INTEL I3 10ª GERAÇÃO COM VIDEO INTEGRADO OU EQUIVALENTE AMD RYZEN, MEMÓRIA DDR 4 2666MHZ 8GB, PLACA MÃE MICRO ATX	3	1 Unidade	R\$ 2.196,75 (un)	-	R\$ 2.196,75	R\$ 2.196,75
44) NOTEBOOK I7 + 16GB RAM + PLACA DE VÍDEO 6GB NVIDIA B59 GTX 1660TI + 500HD SSD DESCRIÇÃO DO PRODUTO: WINDOWS 10 HOME 64BITS PLACA DE VÍDEO: NVIDIA GEFORCE GTX 1660TI GPU 6GB GDDR6 PROCESSADOR:	3	4 Unidades	R\$ 4.028,68 (un)	-	R\$ 4.028,68	R\$ 16.114,72
45) NOBREAK 700VA, COR PRETO, TENSÃO DE ENTRADA: 115V, PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS (PLUGUE NBR 14136 10A/250V - PINO DE 4MM DE DIAMETRO),	2	2 Unidades	R\$ 719,93 (un)	-	R\$ 719,93	R\$ 1.439,86
46) APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT, 18.000 BTUS, CLASSE A, INVERTER, TIPO DE CICLO FRIO, COR BRANCO	3	2 Unidades	R\$ 3.089,57 (un)	-	R\$ 3.089,57	R\$ 6.179,14
47) CAMISAS PERSONALIZADAS ADULTO, MANGA CURTA, TECIDO DRYFIT DE POLIESTER, COM ESTAMPA PERSONALIZADA FRENTE E COSTAS,	3	100 Unidades	R\$ 28,30 (un)	-	R\$ 28,30	R\$ 2.830,00
48) ACETONA 100ML	2	50 Unidades	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 299,50
49) ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS. 100G	3	50 Unidades	R\$ 9,47 (un)	-	R\$ 9,47	R\$ 473,50
50) ALICATE DE CUTÍCULA EM AÇO INOX. COM CABO ANTIDSLIZANTE. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE.	3	20 Unidades	R\$ 26,74 (un)	-	R\$ 26,74	R\$ 534,80
51) AMACIANTE/AMOLECEDOR DE CUTÍCULAS E CALOS. 120ML. SUAVIZA E FACILITA A REMOÇÃO DE CUTÍCULAS E DOS CALOS.	2	50 Unidades	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 452,00
52) BASE FACIAL, TEXTURA CREMOSA OU LÍQUIDAS, DE COBERTURA MÉDIA, NAS CORES PARA PELE CLARA, MÉDIA E NEGRA, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 30ML.	3	50 Unidades	R\$ 44,36 (un)	-	R\$ 44,36	R\$ 2.218,00
53) CABEÇA DE MANEQUIM PARA TREINO. AS CABEÇAS DE MANEQUINS PARA TREINAR PENTeadOS, CORTES, TRANÇAS. COM CABELOS DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 50CM.	2	30 Unidades	R\$ 199,00 (un)	-	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
54) CARTELA CÍLIOS POSTIÇOS COM 10 PARES. MEDIDA DOS CÍLIOS 13 MM.	2	20 Unidades	R\$ 28,73 (un)	-	R\$ 28,73	R\$ 574,60
55) COLA PARA CÍLIOS. 3ML.	2	5 Unidades	R\$ 16,40 (un)	-	R\$ 16,40	R\$ 82,00
56) DELINEADOR LÍQUIDO, COM PINCEL APLICADOR, PRETO, A PROVA D'ÁGUA, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 3ML.	2	50 Unidades	R\$ 19,85 (un)	-	R\$ 19,85	R\$ 992,50



57) ESMALTE PARA UNHA. CORES DIVERSAS. 7ML. KIT COM 42 CORES ALEATÓRIAS.	3	8 Unidades	R\$ 163,82 (un)	-	R\$ 163,82	R\$ 1.310,56
58) ESPONJA PARA APLICAÇÕES DE MAQUIAGENS LÍQUIDAS E CREMOSAS. FORMATO ANATÔMICO. LÁTEX FREE MATERIAL LAVÁVEL.	2	100 Unidades	R\$ 17,69 (un)	-	R\$ 17,69	R\$ 1.769,00
59) KIT COMPLETO ALONGAMENTO EXTENSÃO CÍLIOS FIO A FIO.	2	10 Kits	R\$ 206,19 (un)	-	R\$ 206,19	R\$ 2.061,90
60) KIT DE SOMBRA PARA SOBRANCELHAS: QUARTETO DE SOMBRAS PARA SOBRANCELHAS, CONTENDO 4 CORES DIFERENTES PARA CORREÇÃO DE IMPERFEIÇÃO DAS SOBRANCELHAS. UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM.	3	50 Kits	R\$ 35,73 (un)	-	R\$ 35,73	R\$ 1.786,50
61) KIT HENNA 1,5G MAIS FIXADOR 10ML. USO PARA SOBRANCELHAS. CASTANHO MÉDIO.	3	50 Kits	R\$ 29,93 (un)	-	R\$ 29,93	R\$ 1.496,50
62) LÁPIS PARA OLHO, CREMOSO, COR: PRETO, EM MADEIRA COM TAMPA PARA PROTEÇÃO DA PONTA, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, CONTENDO PELO MENOS 1G.	3	50 Unidades	R\$ 37,93 (un)	-	R\$ 37,93	R\$ 1.896,50
63) LIXA PARA UNHA. TAMANHO: 8CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	2	5 Pacotes	R\$ 10,90 (un)	-	R\$ 10,90	R\$ 54,50
64) PALETA DE SOMBRAS COLORIDAS, TONS PASTÉIS MAIS DISCRETOS E MENOS VIBRANTES, COM NO MÍNIMO 12 CORES. UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM.	3	50 Unidades	R\$ 47,59 (un)	-	R\$ 47,59	R\$ 2.379,50
65) PALITOS PAU DE LARANJEIRA. APLICAÇÃO HENNA E CUTÍCULAS. TAMANHO: 13 CENTÍMETROS CADA PALITO. PACOTE COM 100 UNIDADES	2	8 Pacotes	R\$ 13,16 (un)	-	R\$ 13,16	R\$ 105,28
66) PINÇA PONTA DIAGONAL, USO PARA MODELAR SOBRANCELHAS, CABO ANTIDSLIZANTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 7CM	3	50 Unidades	R\$ 13,15 (un)	-	R\$ 13,15	R\$ 657,50
67) PINÇA PONTA RETA/QUADRADA, USO PARA MODELAR SOBRANCELHAS, CABO ANTIDSLIZANTE, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, MATERIAL: AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO 7CM	3	50 Unidades	R\$ 13,15 (un)	-	R\$ 13,15	R\$ 657,50
68) PINCEL DE BLUSH REGULAR, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, COM CERDAS CHANFRADAS, VOLUMOSAS E MACIAS, COM CABO LONGO.	2	50 Unidades	R\$ 32,48 (un)	-	R\$ 32,48	R\$ 1.624,00
69) PINCEL DE CONTORNO: PINCEL CHANFRADO PARA CONTORNO, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, COM CERDAS VOLUMOSAS E MACIAS, COM CABO LONGO.	2	50 Unidades	R\$ 33,96 (un)	-	R\$ 33,96	R\$ 1.698,00
70) PINCEL DE SOBRANCELHA: PINCEL CHANFRADO PARA SOMBRA, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, COM CERDAS CURTAS, CABO LONGO.	2	50 Unidades	R\$ 33,96 (un)	-	R\$ 33,96	R\$ 1.698,00
71) PINCEL PARA PÓ, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, COM CERDAS VOLUMOSAS E MACIAS, COM CABO LONGO.	2	50 Unidades	R\$ 33,37 (un)	-	R\$ 33,37	R\$ 1.668,50
72) PÓ FACIAL, COR TRANSLÚCIDO, TIPO SOLTO, UTILIZAÇÃO MAQUIAGEM, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10G.	3	50 Unidades	R\$ 18,57 (un)	-	R\$ 18,57	R\$ 928,50
73) PÓ GLITTER PARA PINTURA FACIAL. KIT COM 10 POTES DE 4G CADA, COM 10 CORES.	2	50 Kits	R\$ 27,94 (un)	-	R\$ 27,94	R\$ 1.397,00
74) RÍMEL: MÁSCARA PARA CÍLIOS, COR PRETA, A PROVA D'ÁGUA, COM ESCOVA APLICADORA FUNÇÃO DAR VOLUME, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 7G.	2	50 Unidades	R\$ 22,64 (un)	-	R\$ 22,64	R\$ 1.132,00
75) TINTA PARA PINTURA FACIAL, CREMOSA, KIT COM 10 POTES DE 4G CADA, COM 10 CORES. IDEAL PARA REALIZAR ARTES E PINTURAS NO ROSTO.	3	50 Kits	R\$ 31,70 (un)	-	R\$ 31,70	R\$ 1.585,00
76) NAVALHA, MATERIAL BASE AÇO INOXIDÁVEL E CABO PLÁSTICO, PRÓPRIO PARA USO DE LÂMINAS DESCARTÁVEIS, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMOCO, TIPO NAVALHETE.	3	100 Unidades	R\$ 33,22 (un)	-	R\$ 33,22	R\$ 3.322,00



